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|2 Jahresrückblick | 2020

PILZINFEKTIONEN SCHADINSEKTEN

Peronospora

Oidium

Botrytis

Kräuselmilben

Rote Spinne

Ohrwurm

Rebzikade

Kirschessigfliege
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|3 Pero-Fungizide

Zorvec Zelavin Weitere Produkte

 Das stärkste Produkt
gegen Peronospora

 Überlegenheit in einer 
neuen Wirkstoffgruppe 49

 Peronospora Produkte:
- Reboot
- Nautile WG

 Kupferprodukte:
- Kupfer Fusilan WG
- Cuprofor Flow

 Wichtiger Wirkstoffwechsel
je nach Rebstadium
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|4 Spritzplan 2021 | 00 - 60

Rebstadium Zeitpunkt Produkt AWM/ha Besondere Hinweise

Austriebsspritzung

Stadium 13
3 bis 5-Blattstadium

Stadium 53 – 55
Triebe 30 – 40 cm lang

Stadium 57 – 60
Kurz vor der Blüte

NETZSCHWEFEL KWIZDA

NAUTILE WG
+ KUSABI
+ NETZSCHWEFEL KWIZDA

NAUTILE WG + KWIZDA VITAL
+ TALENDO EXTRA
+ NETZSCHWEFEL KWIZDA

ZORVEC ZELAVIN* + FLOVINE
(=ZORVEC ZELAVIN BRIA PACK)
+ TALENDO EXTRA
+ KARATHANE GOLD
+ NETZSCHWEFEL KWIZDA

7,5 kg

0,8 kg
0,15 l
2 kg

0,8 kg + 2 l
+ 0,2 l
+ 2 kg

0,4 l/10.000m² +
0,8 kg
+ 0,2 l
+ 0,3 l
+ 2 kg

Gegen Peronospora und
Phomopsis
(keine Zulassung für diese 
Nebenwirkung).

Kwizda Vital... Blattdünger zur
Stärkung des Abwehrsystems
Gegen Zikaden und Heuwurm:
75 g Steward/ha
2 Behandlungen vor der Blüte lt. 
Insect-Watch.

Gegen Spring- und Heuwurm:
80 ml Spintor/ha oder 0,2 - 0,4 l 
Mimic/ha
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Rebstadium Zeitpunkt Produkt AWM/ha Besondere Hinweise

Rebblüte

Stadium 71
Abgehende Blüte / 1. Nachblüte

Stadium 75
Schrotkornbis Erbsengröße

Stadium 77
Beginn - Traubenschließen

VINOSTAR + NISSOVIN/PACK
+ KWIZDA VITAL
+ KARATHANE GOLD
+ PRESTOP

ZORVEC ZELAVIN* + FLOVINE
(=ZORVEC ZELAVIN BRIA PACK)
+ TALENDO EXTRA
+ KARATHANE GOLD
+ NETZSCHWEFEL KWIZDA

VIDERYO F + KUSABI
(=KWIZDA WEIN PACK)

+ KAMUY

2 kg + 0,5 l
+ 2 l

+ 0,3 l
+ 1,5 kg

0,4 l/10.000m² +
1,5 kg
+ 0,3 l
+ 0,3 l
+ 3 kg

2,5 l + 0,3 l

+ 1,2 kg

Kwizda Vital …
Blattdünger zur Stärkung des
Abwehrsystems

Gegen Sauerwurm und Zikaden:
125 g Steward/ha
Gegen Sauerwurm:
120 – 160 ml Spintor/ha
Gegen Botrytis:
Traubenzone 0,7 kg/ha + 0,15 l/ha 
Designer

| 71 - 77
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Rebstadium Zeitpunkt Produkt AWM/ha Besondere Hinweise

Rebblüte

Stadium 81
Reifebeginn

Stadium 85
Weichwerden der Beeren

Stadium 89
Vollreife der Beeren

VIDERYO F + KUSABI
(=KWIZDA WEIN PACK)
+ CUPROFOR FLOW

KUPFER FUSILAN WG
+ SANAX

+ PRESTOP

REBOOT

2,5 l + 0,3 l

+ 1 l

2,5 kg
+ 6 kg

+ 2 kg

0,4 kg

Cuprofor flow zur Abhärtung der 
Beerenhaut + 160 ml/ha Spintor
gegen Kirschessigfliege laut
Insect-Watch

Kupfer Fusilan WG wirkt zusätzlich 
gegen Botrytis, Stiellähme und 
verbessert die Holzreife und 
Reintönigkeit der Weine.
Gegen Botrytis
Traubenzone 1,5 kg/ha
+ 0,15 l/ha Designer

Bei anhaltend starken 
Peronosporadruck zur Verringerung
des Sporen-Ausgangsmaterials im 
Folgejahr.
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|5 Oidium-Fungizide

Talendo extra Karathane Gold Kwizda Weinpack

 2 ergänzende Wirkstoffe

 Basis für eine erfolgreiche 
Oidiumbekämpfung

 Wirkung auch
gegen Schwarzfäule

 Idealer
Mischungspartner
(Kusabi, Nissovin,
Talendo Extra... )

 Fix im Spritzplan mit
ca. 0,3 l/ha

 Neue Komplettlösung

 gegen Peronospora
und Oidium

 mit Videryo F und Kusabi
(flüssige Produkte)

 Aktiver Wirkstoffwechsel 
laut FRAC
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|6 Botrytis-Fungizide

Prestop

 Bekämpft Botrytis
vorbeugend und effizient

 Auch im Bio-Weinbau
erlaubt

 Keine Rückstände

 Verschlossen
2 Jahre haltbar bei 20°C
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Kräuselmilben

Samba K

Rote Spinne Gemeiner Ohrwurm Rebzikaden Kirschessigfliege

Spintor

Steward

SpintorSteward
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|8 Allgemeines

Blattdüngerprogramm

Kwizda Vital

Wuxal

Entfernung
der Stockaustrieben

Kabuki Go
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Johann Andert Martin Kaiser Marius Pimpel Jeremias Heftner Mario Hopfer

+43 664 8225710 +43 664 8225870 +43 664 8529279 +43 664 8529272 +43 664 4187474

Überregional Überregional Carnuntum,
Thermenregion, Nord-Mittel

Burgenland

Wien, Weinviertel Steiermark und
Südburgenland
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|9 Erfolgreiche Kwizda-Fungizide

* Cuprofor flow ist zugelassen für eine Nacherntebehandlung

| 2021
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Noch Fragen zum
Pflanzenschutz im 
Weinbau?
Kontaktieren Sie mich!

MARTIN KAISER

+43 664 8225870

m.kaiser@kwizda-agro.at

WEITERE INFORMATIONEN:

Weinbauratgeber 2021

www.kwizda-agro.at
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Pflanzenschutzmittel sicher verwenden.
Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

Produkt Pfl.Reg.Nr.

Kabuki GO

Zorvec Zelavin
Flovine
Kwizda Weinpack
- Videryo F 
- Kusabi
Netzschwefel Kwizda
Nautile WG
Kusabi
Talendo Extra
Karathane Gold
Vinostar
Nissovin
Prestop
Kamuy
Cuprofor Flow
Kupfer Fusilan WG
Sanax
Reboot
Systhane 20 EW
Spirox Duo
Frupica Opti

Samba K
Mimic
Spintor
Steward

Kwizda Vital
Wuxal Eisen Plus
Wuxal Mg
Wuxal Top N
Designer

2907

3989
2857-901

3783
3825
1941
2507
3825
3342
2981
3269
3157-901
3680
3353-901
3034-901
3621
3578-901
3640
2794
3863-901
2805

2762
2620
3296
2737

Weitere Services und Angebote auf
www.kwizda-agro.at

 Ratgeber und Regionalempfehlungen

 Webinare zu Spezialthemen
wie Zuckerrübe, Kartoffel, Zwiebel

 Regelmäßige Newsletter vor und in der Saison
bzw. Informationen per Post

Nach Möglichkeit und auf Wunsch beraten wir Sie 
gerne direkt bei Ihnen vor Ort.
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agro@kwizda-agro.at

kwizda-agro.at

Kwizda Agro Österreich

Kwizda Agro

Kwizda Agro

Wir wünschen Ihnen
Gesundheit und viel Erfolg

für das Jahr 2021!
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