





1 Produktübersicht





















Reboot



Prestop













SAMBA K



STEWARD







2 | Jahresrückblick | 2020

PILZINFEKTIONEN

Peronospora

Oidium

Botrytis



SCHADINSEKTEN

Kräuselmilben

Rote Spinne

Ohrwurm

Rebzikade

Kirschessigfliege



3 | Pero-Fungizide

Zorvec Zelavin

- Das stärkste Produkt gegen Peronospora
- Überlegenheit in einer neuen Wirkstoffgruppe 49

Weitere Produkte

- Peronospora Produkte:
 - Reboot
 - Nautile WG
- Kupferprodukte:
 - Kupfer Fusilan WG
 - Cuprofor Flow
- Wichtiger Wirkstoffwechsel je nach Rebstadium



Reboot*









4 | Spritzplan 2021 | 00 - 60

Rebstadium	Zeitpunkt	Produkt AWM/ha		Besondere Hinweise	
	Austriebsspritzung	NETZSCHWEFEL KWIZDA	7,5 kg		
	Stadium 13 3 bis 5-Blattstadium	NAUTILE WG + KUSABI + NETZSCHWEFEL KWIZDA	0,8 kg 0,15 l 2 kg	Gegen Peronospora und Phomopsis (keine Zulassung für diese Nebenwirkung).	
	Stadium 53 – 55 Triebe 30 – 40 cm lang	NAUTILE WG + KWIZDA VITAL + TALENDO EXTRA + NETZSCHWEFEL KWIZDA	0,8 kg + 2 l + 0,2 l + 2 kg	Kwizda Vital Blattdünger zur Stärkung des Abwehrsystems Gegen Zikaden und Heuwurm: 75 g Steward/ha 2 Behandlungen vor der Blüte It. Insect-Watch.	
	Stadium 57 – 60 Kurz vor der Blüte	ZORVEC ZELAVIN* + FLOVINE (=ZORVEC ZELAVIN BRIA PACK) + TALENDO EXTRA + KARATHANE GOLD + NETZSCHWEFEL KWIZDA	0,4 l/10.000m ² + 0,8 kg + 0,2 l + 0,3 l + 2 kg	Gegen Spring- und Heuwurm: 80 ml Spintor/ha oder 0,2 - 0,4 l Mimic/ha	



4 | Spritzplan 2021 | 71 - 77

Rebstadium	Zeitpunkt	Produkt	AWM/ha	Besondere Hinweise	
	Rebblüte				
	Stadium 71 Abgehende Blüte / 1. Nachblüte	VINOSTAR + NISSOVIN/PACK + KWIZDA VITAL + KARATHANE GOLD + PRESTOP	2 kg + 0,5 l + 2 l + 0,3 l + 1,5 kg	Kwizda Vital Blattdünger zur Stärkung des Abwehrsystems	
	Stadium 75 Schrotkornbis Erbsengröße	ZORVEC ZELAVIN* + FLOVINE (=ZORVEC ZELAVIN BRIA PACK) + TALENDO EXTRA + KARATHANE GOLD + NETZSCHWEFEL KWIZDA	0,4 l/10.000m ² + 1,5 kg + 0,3 l + 0,3 l + 3 kg		
	Stadium 77 Beginn - Traubenschließen	VIDERYO F + KUSABI (=KWIZDA WEIN PACK) + KAMUY	2,5 l + 0,3 l + 1,2 kg	Gegen Sauerwurm und Zikaden: 125 g Steward/ha Gegen Sauerwurm: 120 – 160 ml Spintor/ha Gegen Botrytis: Traubenzone 0,7 kg/ha + 0,15 l/ha Designer	



4 | Spritzplan 2021 | 81 - 89

Rebstadium	Zeitpunkt	Produkt		Besondere Hinweise	
	Rebblüte				
	Stadium 81 Reifebeginn	VIDERYO F + KUSABI (=KWIZDA WEIN PACK) + CUPROFOR FLOW	2,5 + 0,3 + 1	Cuprofor flow zur Abhärtung der Beerenhaut + 160 ml/ha Spintor gegen Kirschessigfliege laut Insect-Watch	
	Stadium 85 Weichwerden der Beeren	**KUPFER FUSILAN WG + SANAX + PRESTOP	2,5 kg + 6 kg + 2 kg	Kupfer Fusilan WG wirkt zusätzlich gegen Botrytis, Stiellähme und verbessert die Holzreife und Reintönigkeit der Weine. Gegen Botrytis Traubenzone 1,5 kg/ha + 0,15 l/ha Designer	
	Stadium 89 Vollreife der Beeren	REBOOT	0,4 kg	Bei anhaltend starken Peronosporadruck zur Verringerung des Sporen-Ausgangsmaterials im Folgejahr.	



5 | Oidium-Fungizide

Talendo extra

- 2 ergänzende Wirkstoffe
- Basis für eine erfolgreiche Oidiumbekämpfung
- Wirkung auch gegen Schwarzfäule

Karathane Gold

- Idealer
 Mischungspartner
 (Kusabi, Nissovin,
 Talendo Extra...)
- Fix im Spritzplan mit ca. 0,3 I/ha

Kwizda Weinpack

- Neue Komplettlösung
- gegen Peronospora und Oidium
- mit Videryo F und Kusabi (flüssige Produkte)
- Aktiver Wirkstoffwechsel laut FRAC









6 | Botrytis-Fungizide

Prestop

Prestop

- Bekämpft Botrytisvorbeugend und effizient
- Auch im Bio-Weinbau erlaubt
- Keine Rückstände
- Verschlossen2 Jahre haltbar bei 20°C





7 | Schädlinge





8 | Allgemeines

Blattdüngerprogramm

Entfernung der Stockaustrieben

Kwizda Vital

Kabuki Go

Wuxal



Kwizda Vital







8 | Beratung





+43 664 8225710

Überregional



Martin Kaiser

+43 664 8225870

Überregional



Marius Pimpel

+43 664 8529279

Carnuntum,
Thermenregion, Nord-Mittel
Burgenland



Jeremias Heftner

+43 664 8529272

Wien, Weinviertel



Mario Hopfer

+43 664 4187474

Steiermark und Südburgenland



9 | Erfolgreiche Kwizda-Fungizide | 2021

Produkt	Oidium	Peronospora	Schwarzfäule	Botrytis	Phomopsis	Roter Brenner	FRAC-Code
KWIZDA WEIN PACK							21, M4
• SANAX							U8
VINOVIN PACK							M4, H5, U6
KARATHANE GOLD							9
SYSTHANE 20 EW							3
TALENDO EXTRA							13,3
• KUSABI							U8
SPIROX DUO							5, 3
ZORVEC ZELAVIN BRIA							49, M4
NAUTILE WG							27, M3
• REBOOT							22, 27
• VINCARE							40. M4
• PRESTOP							9
FRUPICA OPTI							M1
• KAMUY							17
CUPROFOR FLOW*	*						M1, 27
KUPFER FUSILAN WG							16

* Cuprofor flow ist zugelassen für eine Nacherntebehandlung







MARTIN KAISER

+43 664 8225870

m.kaiser@kwizda-agro.at

Noch Fragen zum Pflanzenschutz im Weinbau?

Kontaktieren Sie mich!

WEITERE INFORMATIONEN:

Weinbauratgeber 2021

www.kwizda-agro.at





Pflanzenschutzmittel sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

Produkt	Pfl.Reg.Nr.
Kabuki GO	2907
Zorvec Zelavin Flovine Kwizda Weinpack - Videryo F	3989 2857-901
- Kusabi	3783
Netzschwefel Kwizda	3825
Nautile WG	1941
Kusabi	2507
Talendo Extra	3825
Karathane Gold	3342
Vinostar	2981
Nissovin	3269
Prestop	3157-901
Kamuy	3680
Cuprofor Flow	3353-901
Kupfer Fusilan WG	3034-901
Sanax	3621
Reboot	3578-901
Systhane 20 EW	3640
Spirox Duo Frupica Opti	2794 3863-901 2805
Samba K	2762
Mimic	2620
Spintor	3296
Steward	2737
Kwizda Vital Wuxal Eisen Plus Wuxal Mg Wuxal Top N Designer	

Weitere Services und Angebote auf www.kwizda-agro.at

Regionaler Spritzplan

- Ratgeber und Regionalempfehlungen
- Webinare zu Spezialthemen wie Zuckerrübe, Kartoffel, Zwiebel
- Regelmäßige Newsletter vor und in der Saison bzw. Informationen per Post

Nach Möglichkeit und auf Wunsch beraten wir Sie gerne direkt bei Ihnen vor Ort.











- agro@kwizda-agro.at
- kwizda-agro.at
- Kwizda Agro Österreich
- Kwizda Agro
- in Kwizda Agro

Wir wünschen Ihnen Gesundheit und viel Erfolg für das Jahr 2021!

